COMPETITIONS DE JEUNES U14/U15/U17
QUELQUES REFLEXIONS-IDEES-ORIENTATIONS « AOUT/DECEMBRE 2020 »
A L’ ATTENTION DE LA LRF (RJ ET COMITE DIRECTEUR)
JUILLET  2020                                                                                                                LE DTR NOBILO JEAN MARC
2
Principes et Objectifs
• CALENDRIER DATES IDENTIFIEES 19 WEEK END + 1 JOUR FERIE 11 NOVEMBRE = 20 DATES
• U14
• RESTE EN L’ETAT  2 POULES DE 7
• MATCH ALLER RETOUR 16 MATCHS
• POULE DES AS - ½ FINALE---FINALE
• U15/U17 AU DEPART 2 POULES DE 12
• SOLUTION  (10 MATCHS + 5 MATCHS + 2 MATCHS)
• PHASE 1
• 2 POULES DE 6 NORD ET EST = ALLER /RETOUR-------10 MATCHS
• 2 POULES DE 6 SUD ET OUEST  =  ALLER /RETOUR----- 10 MATCHS
• PHASE 2
• PLAY OFF LES 3 PREMIERS DE CHAQUE POULE=  6 EQUIPES----- 5 MATCHS
• PLAY DOWN LES 3 DERNIERS DE CHAQUE POULE=  6 EQUIPES----5 MATCHS
• PHASE 3
• POULE DES AS SUR UN WEEKEND -----½ FINALE FINALE-------2 MATCHS
PHASE 1--- 10 MATCHS PHASE 1
PHASE 2--- 5 MATCHS PHASE 2
PHASE 3--- 2 MATCHS PHASE 3
17 MATCHS  SUR 20 DATES
Juillet Août Septembre Octobre Novembre Décembre
1 M 1 S 1 M 1 J 1 D 1 M
2 J 2 D 2 M 2 V 2 L 2 M
3 V 3 L 3 J 3 S PHASE 1-- J 8-- U15/U17 3 M 3 J
4 S 4 M 4 V 4 D ALLER– J8 --U14 4 M 4 V
5 D 5 M 5 S PHASE 1-- J 4-- U15/U17 5 L 5 J 5 S
6 L U15/U17 PHASE 1 6 J 6 D ALLER– J4 --U14 6 M 6 V 6 D
7 M 7 V 7 L 7 M 7 S PHASE 2 JOURNEE  2 7 L
8 M U15/U17 PHASE 2 8 S 8 M 8 J 8 D RETOUR– J12 --U14 8 M
9 J 9 D 9 M 9 V 9 L 9 M
10 V U15/U17 PHASE 3 10 L 10 J 10 S PHASE 1-- J 9-- U15/U17 10 M 10 J
11 S 11 M 11 V 11 D RETOUR– J9 --U14 11 M Armistice de 1918 11 V
12 D ALLER RETOUR  U14 12 M 12 S PHASE 1-- J 5-- U15/U17 12 L 12 J 12 S PHASE 3 ½ FINALE
13 L 13 J 13 D ALLER– J5 --U14 13 M 13 V 13 D FINALE U14/U15/U17
14 M Fête Nationale 14 V 14 L 14 M 14 S PHASE 2 JOURNEE  3 14 L
15 M 15 S PHASE 1-- J 1-- U15/U17 15 M 15 J 15 D RETOUR– J13 --U14 15 M
16 J 16 D ALLER-- J1 --U14 16 M 16 V 16 L 16 M
17 V 17 L 17 J 17 S PHASE 1-- J 10- U15/U17 17 M 17 J
18 S 18 M 18 V 18 D RETOUR– J9 --U14 18 M 18 V
19 D 19 M 19 S PHASE 1-- J 6-- U15/U17 19 L 19 J 19 S PHASE 3 ½ FINALE
20 L 20 J 20 D ALLER– J6 --U14 20 M 20 V 20 D FINALE U14/U15/U17
21 M 21 V 21 L 21 M 21 S PHASE 2 JOURNEE  4 21 L
22 M 22 S PHASE 1-- J 2-- U15/U17 22 M 22 J 22 D RETOUR– J14 --U14 22 M
23 J 23 D ALLER– J2 --U14 23 M 23 V 23 L 23 M
24 V 24 L 24 J 24 S 24 M 24 J
25 S 25 M 25 V 25 D RETOUR– J10 --U14 25 M 25 V Noël
26 D 26 M 26 S PHASE 1-- J 7-- U15/U17 26 L 26 J 26 S
27 L 27 J 27 D ALLER– J7 --U14 27 M 27 V 27 D
28 M 28 V 28 L 28 M 28 S PHASE 2 JOURNEE 5 28 L
29 M 29 S PHASE 1-- J 3-- U15/U17 29 M 29 J 29 D 29 M
30 J 30 D ALLER– J3 --U14 30 M 30 V PHASE 2 JOURNEE  1 30 L 30 M
31 V 31 L 31 S RETOUR-J11-U14 31 J
2020 PROPOSITIONS COMPETITIONS DE JEUNES U14/U15/U17
NORD
OUEST EST
SUD
COMPETITIONS JEUNES U17/U15/U14
4
PHASE 1 POULE 2
GÉOGRAPHIQUE
6  ÉQUIPES
PHASE 1 POULE 1
GÉOGRAPHIQUE
6  ÉQUIPES
PHASE 2  POULE 2
GÉOGRAPHIQUE
6  ÉQUIPES
PHASE 2 POULE 1
GÉOGRAPHIQUE
6  ÉQUIPES
PHASE 1 POULE 2
GÉOGRAPHIQUE
6  ÉQUIPES
PHASE 1 POULE 1
GÉOGRAPHIQUE
6  ÉQUIPES
PHASE 2   POULE 2
GÉOGRAPHIQUE
6  ÉQUIPES
PHASE 2 POULE 1
GÉOGRAPHIQUE
6  ÉQUIPES
PHASE 3
½ FINALE –FINALES
SUR UN WEEKEND
5
CONCLUSION
➢DEMARCHE: INFORMATIONS ET COMMUNICATION
➢Dates  à définir
➢ Informations clubs, site LRF et médias pour lancer les opérations le mercredi 8 juillet 2020
➢Explications des actions samedi 11 juillet « Recyclage des DT R1/R2 » Stade Olympique de St Paul de
8h30 à 13h00
➢Date de validation des inscriptions avant le vendredi 24 juillet 2020.
➢Date début championnat le week-end du 15/16 août 2020 (voir calendrier)
➢La proposition de championnat pour les U17 et pour les U15 pour les niveaux R1 R2 (ex Elite Honneur et
Excellence), pour R3 à voir en fonction du nombre d’équipes engagées
Cette formule assure 15 matchs minimum (+ 2 matchs Poule des AS) par équipes sur 20 dates possibles du
15 août au 13 décembre 2020
➢Cette compétition s’organise de manière géographique , par phase et se termine par une phase finale ou
Poule des As
➢ Pour les  U14 ,l’idée est de rester sur 2 poules avec matchs aller retour  + poules des AS
➢Pas de possibilité  de coupe de la Réunion